[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «11»   февраля   2015  года   №  14
	О создании Координационного Совета предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях устойчивого развития малого и среднего предпринимательства Кузнечнинского городского поселения, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный Совет предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение (Приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного Совета предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение (Приложение 2).
4. Распоряжение главы администрации муниципального образования «Кузнечное» №119 от 12.12.2008года считать утратившим силу.

5.Опубликовать данное Постановление в районной газете «Приозерские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение www.kuznechnoe.lenobl.ru.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
              Глава администрации                                                            Г.А.Галич
исп. Ковалева И.В.
разослано: дело-2, бухг.-1,совету-6
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

 МО Кузнечнинское городское поселение
                                                                                      от  «11»  февраля  2015 года  №  14
(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном Совете предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории МО Кузнечнинское городское поселение
1. Общие положения.
1.1. Координационный Совет предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение (далее – Совет) является постоянно действующим консультативным и совещательным органом, созданным в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению социально-экономических проблем Кузнечнинское городское поселение, активизации взаимодействия организаций малого и среднего бизнеса с органом местного самоуправления для выработки согласованных решений и действий в отношении  развития и поддержки малого и среднего бизнеса.

1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
2. Основные задачи Совета.
Основными задачами Совета являются:

2.1. Содействие повышению эффективности экономического развития муниципального образования Кузнечнинское городское поселение (далее – Кузнечнинское городское поселение).

2.2. Исследование и обобщение проблем субъектов малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

2.3. Исследование, обобщение и анализ процессов экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Кузнечнинском городском поселении.

2.4. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства с учетом решения актуальных социально-экономических проблем Кузнечнинское городское поселение.

2.5. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, на создание благоприятной среды для развития предпринимательской деятельности.

2.6. Привлечение граждан, общественных организаций и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся прав граждан на предпринимательскую деятельность и выработки по данным вопросам рекомендаций.
2.7. Обобщение и распространение опыта деятельности малых и средних предприятий и структур поддержки предпринимательства.
3. Права Совета

3.1. В пределах своей компетенции принимать решения, носящие рекомендательный характер.

3.2. Запрашивать и получать от администрации Кузнечнинское городское поселение сведения, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач в пределах своей компетенции.

3.3. Давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета.

3.4. Привлекать к работе Совета не входящих в его состав специалистов органов исполнительной власти, заинтересованных организаций для подготовки заключений по различным направлениям деятельности Совета.

3.5. Совет вправе принимать решения по всем вопросам, относящимся к его компетенции: подготовка предложений по изменению Положения  о Совете и его персональном составе; определение приоритетных направлений деятельности Совета.

3.6. Осуществлять контроль за выполнением принятых Советом решений и рекомендаций.
4. Состав Совета.
4.1. Возглавляет Совет глава администрации Кузнечнинское городское поселение – председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

4.2. Ответственный секретарь Совета назначается из числа сотрудников администрации Кузнечнинское городское поселение, входит в состав Совета и наделяется правом голоса при голосовании.

4.4. Состав Совета формируется из представителей бизнеса Кузнечнинское городское поселение. Количественный состав Совета определяется не менее 6 человек. Состав Совета утверждается постановлением администрации Кузнечнинское городское поселение.

4.4. В заседаниях Совета могут принимать участие приглашенные представители государственных, общественных и коммерческих организаций, представители средств массовой информации, представители органов местного самоуправления, депутаты.

5. Организация деятельности Совета.
5.3. Основной формой деятельности Совета являются заседания. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, а также по инициативе его членов, но не реже 1 раза в квартал.
5.5. Заседание Совета правомочно, если на нём присутствует не менее половины членов Совета.

5.6. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания, подписываемый председателем и ответственным секретарем Совета.

5.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

5.8. Решения Совета носят рекомендательный характер и могут учитываться при разработке муниципальных правовых актов.
6. Прекращение деятельности.
6.1. Деятельность Совета прекращается в соответствии с постановлением администрации Кузнечнинское городское поселение, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

 МО Кузнечнинское городское поселение
                                                                                      от  «11»  февраля  2015 года  №  14
(Приложение 2)

СОСТАВ
Координационного Совета предпринимателей

по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства
на территории МО Кузнечнинское городское поселение

Председатель Совета: Галич Галина Анатольевна – глава администрации МО Кузнечнинское городское поселение

Заместитель председателя Совета: Трофимов Сергей Викторович – индивидуальный предприниматель

Секретарь: Ковалева Инна Владимировна – ведущий  специалист-экономист администрации

Члены Совета:

Исаева Анастасия Сергеевна – индивидуальный предприниматель

Гуляков Геннадий Владимирович - индивидуальный предприниматель

Кирияк Елена Юрьевна - индивидуальный предприниматель